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XI zimowe lekkoatletyczne mistrzostwa Polski

Przeglądem naszych osiągnięć sportowych w okresie zimy były wczorajsze 
lekkoatletyczne mistrzostwa Polski. Rekordowa ilość 232 startujących była po
twierdzeniem słuszności twierdzenia o umasowieniu sportu. Na bieżniach i 
skoczniach ukazały się nowe nieznane sylwetki. Niespodziankę sprawił Cyryl 
Adamski, który w biegu 80 m pokonał Kiszkę i Lipskiego. Na zdjęciu start 
do finałowego biegu 80 m. Pierwszy od prawej nowy mistrz Polski Adamski 

(AZS Poznań).
Rok V Nr 51 (1431) A B Poznań, wtorek 22 lutego 1949 r. Cena 5 zł

Planowy system oszczędzania
żelaznym prawem naszej gospodarki

WARSZAWA (PAP). W dniu wczorajszym Rada 
Ministrów 
planowego 
narodowej 
rok 1949.

Uchwała ta składa się z czterech części, w których podane zo
stały istotne cele planowego oszczędzania oraz ogólne wytyczne co 
do sposobów realizacji tego ważnego zadania. (Treść uchwały poda- 

. jemy w obszernym skrócie).
W 1 części uchwała wskazuje, że 

wypełnienie wielkiego zadania przed
terminowego wykonania planu gospo
darczego na rok 1949 oraz 6-letniego 
planu budowy podstaw socjalizmu, wy
maga planowego systemu oszczędzania 
w całej gospodarce narodowej. W go
spodarce tej — jak stwierdziły uchwa
ły Kongresu Jedności Robotniczej — 
istnieją wszelkie podstawy dla wpro
wadzenia takiego systemu.

Państwo ludowe jest dziś właścicie
lem podstawowych gałęzi życia gospo
darczego, każda złotówka w gospodar
ce uspołecznionej — to własność mas 
ludowych, to część zasobów jakimi 
rozporządzają one w walce o budowę 
fundamentów socjalizmu i o dalsze 
podniesienie stopy życiowej. Istota go
spodarki socjalistycznej przejawia się 
w tym, że wszystko co wygospodaru
jemy wzbogaca nie kapitalistycznych 
wyzyskiwaczy lecz masy pracujące.

Socjalistyczny stosunek do pracy, 
energia, inicjatywa i wynalazczość lu
dzi pracy — świadomość klasy robot
niczej, że pracuje nie dla kapitalistów, 
lecz dla siebie — planowy, bezkryzy- 
sowy charakter gospodarki narodowej 
— oto podstawowe elementy umożli-

powzięła uchwałę o wprowadzeniu 
systemu oszczędzania w gospodarce 
i zadaniach oszczędnościowych na

wiające działalność, zmierzającą do 
oparcia naszej gospodarki na zorga
nizowanym systemie oszczędzania.

Oszczędzanie — to walka o dalszy 
rozwój gospodarki narodowej, o do
brobyt mas, o rozkwit kultury. To nie
ubłagana walka przeciw elementom 
spekulacyjnym i antyludowym, prze
ciw klasowo obcym biurokratycznym 
metodom w administracji publicznej. 
Rezerwy w naszej gospodarce są wy
jątkowo duże. Bardzo często jeszcze 
spotyka się marnotrawstwo, w wielu 
ogniwach gospodarki i administracji. 
Oszczędzanie, a więc dążenie do ma
ksymalnego wykorzystania rezerw i li
kwidacji marnotrawstwa musi być uję
te w ramy systemu, utrzymać trwałe 
ramy i formy organizacyjne, tak, aby 
stało się żelaznym prawem gospodarki 
narodowej.

Hasło takiego oszczędzania może i 
powinno stać się podstawowym ele
mentem socjalistycznego współzawod
nictwa. Musi ono znaleźć swój widocz
ny kształt w konkretnych planach — 
doprowadzonych do każdego zakładu 
pracy i do świadomości każdego pra
cownika — i określających konkretne 
zadania dla każdego zakładu, jego kie- 
przemysłowych i handlowych;

Gdzie i ile zaoszczędzamy?
W ramach realizacji takiego zorga

nizowanego planowego systemu oszczę
dzania Rada Ministrów określa' zada
nia oszczędnościowe w 1949 r. na su
mę co najmniej 115 miliardów złotych.

Powyższa kwota oszczędności powin
na być osiągnięta:
a)

nia oraz pracowników umysłowych 
nad ustalone etaty.

po*

Doniosła uchwała
Rady Ministrów

użycia tańszych materiałów i zakupu 
tańszych urządzeń.

W ZAKRESIE PRZEDSIĘBIORSTW 
USPOŁECZNIONYCH w sumie co 
najmniej 77 miliardów złotych;
W ZAKRESIE INWESTYCJI w su
mie co najmniej 18 miliardów zł;
W ZAKRESIE ADMINISTRACJI PU
BLICZNEJ I INSTYTUCJI SPOŁECZ
NYCH w sumie co najmniej 20 mi
liardów zł.

Oszczędności powinny być osiągnię
te przede wszystkim w następujących 
kierunkach:

b|

c)

W przedsiębiorstwach
uspołecznionych:

1 W zakresie stanu zatrudnienia
X drogą:
— osiągnięcia w zakładach pracy 

właściwego stosunku między ilością 
pracowników produkcyjnych i niepro
dukcyjnych, pracowników fizycznych i 
umysłowych oraz likwidacji i przero
stów zatrudnienia, a to przez ustalenie 
norm zatrudnienia w przedsiębiorstwach 
przemysłowych i handlowych;

— ustalenie etatów pracowników 
umysłowych dla wszystkich bez wyjąt
ku jednostek organizacyjnych;

— redukcji zbędnego personelu, przy 
uwzględnieniu możliwości przeniesie
nia pracowników z grup nieprodukcyj
nych do produkcyjnych, z produkcji do 
robót inwestycyjnych lub do innych 
gałęzi gospodarki;

— zakazu przyjmowania pracowni
ków fizycznych ponad wynikające z 
zadań produkcyjnych normy zatrudnie-

O W zakresie gospodarki materia
łowej

drogą:
— szerszego niż dotychczas stoso- 

zapasów we 
wytwórczości 

odpadków i

wania norm zużycia i 
wszystkich gałęziach 
oraz zmniejszenia ilości 
braków w produkcji;

— zmniejszenia rozchodu energii 
elektryczne:, paliwa, środków pęd
nych, oliwy i smarów na jednostkę 
produkcji*;

— zaostrzenia kontroli przyjmowa- 
wania i wydawania materiałów oraz 
zabezpieczenia ich przez odpowiednie 
przechowywanie przed niszczeniem i 
psuciem;

— rozpowszechnianie na inne za
kłady doświadczenia zakładów przodu
jących;

— usprawnienia i uproszczenia sy
stemu zaopatrzenia 
przedsiębiorstw 
zaopatrzenia;

— zaostrzenia 
odbioru gotowej 
sienią jakości 
braków;

— przyspieszenia likwidacji zbęd
nych remanentów.

9 W zakresie wydajności pracy
° drogą:
— wszechstronnego popierania ini

cjatywy i wynalazczości robotniczej, 
zabezpieczenia szybkiej realizacji 
wniosków racjonalizacyjnych i uspraw
nień produkcji;

— podniesienia dyscypliny pracy 
drogą walki ze spóźnieniami do pracy, 
nieusprawiedliwioną nieobecnością 
oraz płynnością siły roboczej;

— ścisłego przestrzegania zbioro
wych układów pracy;,

i materiałowego 
przez decentralizację

kontroli i warunków 
produkcji dla podnie- 
produkcji i likwidacji

— ograniczenia nadmiernej ilości 
godzin nadliczbowych;

— podniesienia wydajności pracy 
przez jak najszersze wprowadzenie 
technicznie uzasadnionych norm wy
dajności, rozszerzenie i pogłębienie 
socjalistycznego współzawodnictwa 
pracy, włączenie do współzawodnictwa 
zobowiązań, w kierunku podniesienia 
dyscypliny pracy, w zakresie zmniej
szenia ilości braków i odpadków oraz 
zwiększenia produkcji pierwszego ga
tunku, szerokie popularyzowanie 
wśród klasy robotniczej doświadczenia

metod przodowników pracy.
zł, W zakresie organizacji przedsię

biorstw
drogą:
— usprawnienia administracji przez 

opracowanie i wprowadzenie schema
tów organizacyjnych, ścisłe określenie 
kompetencji poszczególnych komórek 
organizacyjnych i podziału czynności, 
uproszczenie procedury, uproszczenie i 
skomasowanie sprawozdawczości;

— usprawnienia gospodarki finanso
wej przez należytą organizację rachun
kowości, przestrzeganie terminowości 
bilansów, operatywne posługiwanie się 
planami finansowo-gospodarczymi, bud
żetami i buchaltery jno-bilansowym ma
teriałem cyfrowym przy wydawaniu 
dyspozycji gospodarczych;

— podniesienia znaczenia rozrachun
ku gospodarczego w działalności przed
siębiorstw, zakładów, a także poszcze
gólnych oddziałów.

i

W zakresie inwestycji
drogą:
mechanizacji i automatyzacji robót,

prefabrykacji znormalizowanych ele-- 
mentów,

— ulepszenia organizacji dostaw 1 
transportu materiałów i urządzeń,

— ulepszenia organizacji pracy oraz 
zapewnienia warunków wysokiej wy* 
dajności pracy,

— oszczędności w zużyciu materiałów,
— wykorzystania odpadków,
— ustalenia konkretnych zadań dla 

poszczególnych inwestorów i kwoty o* 
szczędności, jakie winni uzyskać na wy-- 
konywanych inwestycjach,

— szczegółowego opracowania metod
i środków zapewniających uzyskanie 
maksymalnych oszczędności przy spo
rządzaniu. lub rewizji projektów, znale* 
zienie najlepszego rozwiązania teohnicz* 
nego dla ich wykonania i jak najekono* 
Huczniejszego wykonania robót,

— rewizji projektów dla oparcia ich 
na właściwych normach i standardach,

— szczegółowej kontroli kosztorysów, stały dotychczas'ustalone.

W administracji publicznej 
i instytucjach społecznych 

drogą:
— redukcji zbędnych etatów osobo

wych z jednoczesnym podniesieniem 
wydajności pracy i jej racjonalizacji,

— rewizji ilości obsad personalnych 
i kosztów instytucyj pomocniczych (in
stytutów, rad, komisji, intytucyj sub
wencjonowanych, pełnomocników),

— rewizji udzielanych subwencji w 
ścisłym wykonaniu uchwały Rady Mini
strów z dnia 29 września 1948 roku,

— racjonalizacji gospodarki samocho
dowej,

— uproszczenia i potanienia czynno
ści biurowych i kancelaryjnych oraz 
sprawozdawczości,.

— rewizji dotychczasowych norm wy
datków budżetowych w celu ich zniże
nia oraz opracowania norm dla tych 
dziedzin, w których normy takie nie zo»

Organizacja i kontrola
Przygotowanie i zorganizowanie 
wykonania zadań oszczędnościo* 

wych zleca się: przewodniczącemu pań* 
stwowej ^omisji planowania gospodar
czego — w zakresie gospodarki przed
siębiorstw uspołecznionych oraz w za
kresie inwestycyj, a ministrowi skarbu 
— w zakresie administracji państwowej, 
instytucyj kredytowych, ubezpieczeń 
społecznych, ubezpieczeń rzeczowych i 
osobowych oraz instytucyj społecznych. 
Preliminarz zadań oszczędnościowych w 
samorządzie będzie przedłożony przez 
ministra skarbu do zatwierdzenia Radzie 
Ministrów po uzgodnieniu z Radą Pań
stwa.

Q W tym celu przewodniczący pań
stwowej komisji planowania gos

podarczego i minister skarbu mają 
prawo:

Jleytyczua ylosy aniarykańsluao „PAKCIE ATLANTYCKIM**
Acheson opracował już nowy projekt

WASZYNGTON (Telepress). W DNIU WCZORAJSZYM SEKRETARZ 
STANU USA, ACHESON, PRZEDYSKUTOWAŁ NA TAJNEJ KONFEREN
CJI Z CZŁONKAMI SENACKIEGO KOMITETU SPRAW ZAGRANICZNYCH 
PROBLEMY ZWIĄZANE Z PAKTEM ATLANTYCKIM. PODCZAS TEGO PO
SIEDZENIA OPRACOWYWANO NOWY PROJEKT PAKTU ATLANTYC
KIEGO, NA KTÓRY WYCZEKUJĄ Z NIECIERPLIWOŚCIĄ AMBASADORO
WIE I MINISTROWIE SATELICKICH

Satelitom , tym obiecano, że ostatecz
ny projekt wyżej wspomnianego paktu 
zostanie przedstawiony im już w dniu 
5 lutego. Jednak oświadczenia złożone 
w związku z wizytą w Waszyngtonie 
norweskiego ministra spraw zagranicz
nych, Lange'go, wymazały wszelkie 
przyrzeczenia.

Acheson i Truman uważają pakt at
lantycki przede wszystkim jako ma
newr celem otrzymania zgody Kongre
su na zwiększenie „pomocy" dolaro
wej.

Opozycja w senacie amerykańskim 
uważa natomiast, że plan Marshalla i 
inne wojskowe programy „pomocy", 
tak już podporządkowały kraje Europy 
Zachodniej USA, że pakt atlantycki 
jest zbyteczny.

NOWY JORK (PAP). Ukazujący 
się w Detroit dziennik ,,Free Press", 
wpływowy w Stanach środkowo-zacho- 
dnich, pisze na temat projektu paktu 
atlantyckiego, że „nie może zrozumieć 
jego logiki" wobec możliwości poro
zumienia międzynarodowego.

KRAJÓW ZACHODNIEJ EUROPY.
Dziennik „Gazette and Daily", wy

chodzący w Yorku (stan Pensylwania) 
stwierdza że regulując swe stosunki ze 
Związkiem Radzieckim, Stany Zjedno
czone przyczyniłyby się bardziej do 
utrwalenia pokoju niż zawierając pak
ty, które zmierzają do pogłębienia roz- 
dżwięków. Dziennik potępia próby de
partamentu stanu osłonięcia tego agre
sywnego sojuszu firmą ONZ.

Johannes Steel w biuletynie „Report 
on World Affairs" pisze, że pakt pół
nocno-atlantycki skazany jest na fia
sko. Autor zbija (wiedzenia jakoby 
pakt północno-atlantycki przypominał 
układy między Związkiem Radzieckim, 
a jego sąsiadami. Układy te — pod
kreśla autor — mają zupełnie inny 
charakter, gdyż nie grożą one bezpie
czeństwu Stanów Zjednoczonych. Nie 
zostały one zawarte z takimi krajami 
których sytuacja geograficzna umożli
wia założenie wrogich baz w pobliżu 
granic USA. Tymczasem presja, zmie
rzająca do tego, by wciągnąć Norwegię

1. powoływać komisje lub delegować 
swoich przedstaw cieli do przedsiębiorstw 
i instytucyj objętych zadaniami oszczę
dnościowymi, w celu organizacji, nadzo
ru lub kontroli na miejscu wykonania 
tych zadań ■— w porozumieniu z zainte- 
sowanymi władzami zwierzchnimi tych 
przedsiębiorstw i instytucyj,

2. żądać pomocy od władz, urzędów, 
instytucyj, przedsiębiorstw j organizacji, 
a w szczególności terminowego udziela
nia niezbędnych, wyjaśnień, materiałów i 
informacyj statystycznych,

3. korzystać z pomocy osób biegłych 
w danej dziedzinie gospodarki, techniki 
lub organizacji pracy,

4. bezpośrednio komunikować się z 
władzami urzędami, instytucjami, przed
siębiorstwami i organizacjami.
Q Wykonanie zadań oszczędnościo* 

wych powinno być zorganizowane 
w ten sposób, aby zadania te dopro* 
wadzone zostały do każdego zakładu 
pracy: (fabryki, kopalni, budowy, biura, 
urzędu itp) i aby były wynikiem świa« 
domie przyjętych zobowiązań kierow
nictwa i załogi zakładu, ujętych w kon
kretne cyfry i terminy. Zadania te win
ny być włączone jako istotna część skła
dowa do planów rzeczowych i finanso
wych.

/1[ Komitet ekonomiczny Rady Mini
strów uchwali system nagród dla 

osób, które wyróżnią się w organizacji 
i wykonaniu zadań oszczędnościowych 
wyjątkowo skuteczną pracą. Nagrody 
będą wypłacane z sum zaoszczędzonych.

*
Część 4 uchwały omawia szczegółowo 

tryb przygotowania do wprowadzenia pla
nowego oszczędzania ustalenia zadań osz
czędnościowych na rok 1949. W zakresie 
przedsiębiorstw uspołecznionych przewod
niczący Państwowej Komisji Planowania 
Gospodarczego ustali szczegółowe wytycz
ne dla poszczególnych gałęzi gospodarki, 
po czym wszystkie resorty i centralne za
rządy opracują zadania oszczędnościowe dla 
poszczególnych przedsiębiorstw i zakładów, 
które przedstawią przewodniczącemu Pań
stwowe, Komisji Planowania Gospodarcze
go zatwierdzenia w terminie do dnia 15 
marca.

W zakresie inwestycyj wszystkie resorty 
złożą do dnia 15 marca 1949 roku sprawoz
dania o zadaniach oszczędnościowych, usta
lonych na podstawie wytycznych przewod
niczącego Państwowej Komisji Planowania 
Gospodarczego — oraz sprawozdania o wy
danych zarządzeniach i uzyskanych wstęp
nych wynikach. Do 1 maja 1949 roku bez
pośredni inwestorzy poczynią kroki w kie
runku zmniejszenia kredytu.

W zakresie administracji publicznej 
szczegółowe wytyczne ustali minister skar
bu. Minister skarbu opracuje również t 
przedłoży Radzie Ministrów do zatwierdze
nia do dnia 1 kwietnia 1949 roku zbiorczy 
preliminarz zadań oszczędnościowych na 
rok 1949, obejmujący również zadania osz
czędnościowe związków samorządu teryto
rialnego.do paktu północno-atlantyckiego, wy- Ogójny nadz6r nad wykoBaniein Mrf«ń 

raźnie świadczy o jego znaczeniu stra-1 oszczędnościowych sprawuje przewodniczą- 
tegicznym i celach militarnych^ cy feomitętu, ekonomicznego



Małe gospodarsfwa rolne
mogą otrzymać całkowite zwolnienie od podatku
Niedawno główny pełnomocnik do 

spraw podatku gruntowego w wywia
dzie udzielonym „Wielkopolskiemu 
Dziennikowi Ludowemu" omówił szcze
gółowo sprawę ulg podatkowych w 
związku z akcją „H". Z uwagi na ak
tualność tematu przytaczamy wyjątki z 
powyższego wywiadu, odnoszące się 
zwłaszcza do wo>j. poznańskiego.

„Przepisy o zwiększonym opodatko
waniu ogspodarstw hodowlanych w ro
ku bieżącym nie będą stosowane. Po
nadto każdemu rolnikowi, który po 
pierwszym lutego br. dostarczy zgodnie 
z zawartym kontraktem, lub w normal
nym obrocie handlowym trzody chlew
nej, automatycznie przysługiwać będą 
ulgi podatkowe. Oczywiście, żywiec 
musi być wydany upoważnionemu do 
czynienia zakupów przedsiębiorstwu 
państwowemu lub spółdzielni po oho* 
wiązującej cenie rynkowej".

Tabela ulg dla woj. poznańskiego 
kształtuje się następująco:
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przychówkiem bydła rogatego. W sumie 
deje to mniej więcej tyle, ile wynosi ro* 
•czny wymiar podatku gruntowego tj. o* 
koło 3 500 zł — oprócz oczywiście nor* 
roaln-ej rynkowej ceny za dostarczony 
żywiec. Jeśli chodzi o gospodarstwa nie* 
co większe, np. o rocznej przychodowo* 
ści 30 — 40 q, to i w tym wypadku mo* 
żliwe jest znaczne przekroczenie nor* 
malnej 40*procentowej zniżki".

„Ulgi będą udzielane bez żadnej zbę* 
dnej formalistyki — kończy wywiad 
główny pełnomocnik — wystarczy, je* 
żeli każdy rolnik po sprzedaniu nieroga* 
dzny uda się z kwitem, otrzymanym od 
kupującej instytucji państwowej lub 
spółdzielczej, oraz firmy prywatnej, u* 
poważnionej do skupu, do władz wy* 
miarowych, a więc do gminy, a natych* 
miast zostanie jemu przyznana ulga po* 
datkowa. Gdyby podatek już został za* 
płacony, rolnik w ciągu 3 dni powinien 
otrzymać zwrot nadpłaconej sumy. Z ulg 
nie skorzystają tylko ci rolnicy., którzy 
sprzedają żywiec pokątnym handla* 
rzom". '

i

Czy istnieją możliwości osiedleńcze |K R O NIK. A.
w powiecie świebodzińskim?

Powiat świebodziński od samego po
czątku akcji osiedleńczej był terenem 
ożywionego osadnictwa. Wprawdzie 
miasta; Świebodzin, a zwłaszcza Sule
chów uległy poważnemu zniszczeniu, 
wieś jednak szczęśliwie przetrwała za
wieruchę wojenną i mogła przyjąć osa
dników. Ocalała również część przed
siębiorstw przemysłowych, które uru
chamia, się w szybkim tempie. Gospo
darstwa o zabudowaniach dobrych 
względnie zniszczonych w małym sto-

Przybędą konie
szwedzkie i norweskie
Zarząd Centralny Państwowych Nie

ruchomości Ziemskich w Poznaniu za
kupił 5259 koni szwedzkich, które roz
dzielono wśród majątków 8 zarządów 
okręgowych PNZ. Ponadto sprowadzo
no około 1500 koni norweskich.

Część koni przedstawia dobry ma
teriał hodowlany, który pozwoli na 
zasilenie stajni zarodowych.

Pouiat uschou ski
jest już prawie zasiedlony

Powiat wschowski należy do naj
mniejszych powiatów Ziemi Lubuskiej. 
Małe zniszczenie oraz sąsiedztwo z 
Wielkopolską, sprawiło, że został on 
Wyjątkowo szybko zagospodarowany. 
Nie bez znaczenia jest również fakt 
wyjątkowo urodzajnej ziemi, która pra
wie w całości wykorzystana została 
pod uprawę. Powiat wschowski jest 
jednym ,z tych powiatów Ziemi Lubu
skiej, w którym użytki rolne stanowią 
wysoki procent, zaś niewielkie tylko 
obszary pokryte są lasami.

Powiat podzielony został na dwie 
gminy wiejskie, liczące 22 gromady i 
dwie gminy miejskie: Wschowa i 
Szlichtingowa. Dziś już można śmiało 
powiedzieć, iż powiat prawie w 100% 
jest zasiedlony, a chłonność j’aka po
została przez działki dyspozycyjne 
przy regulacji 11 gromad, wykorzysta
na będzie dla miejscowych nadwyżek 
osadniczych. Osiedleni na tych dział
kach rolnicy zostali dokwaterowani do 
większych zabudowań gospodarczych. 
W gromadach już uregulowanych znaj
dują się jeszcze 53 działki nierozdy- 
sponowane, natomiast w gromadach 
nieuregulowanych przewiduje się utwo- 

...... x._____ _____,_ _____ rzenie rokoło 40 działek dyspozycyj-
nową dostawę premii i ewentualnie 500lnych z dokwaterowaniem. Wolnych go- 
zł dodatkowej ulgi, jeśli wyikaże się spodarstw z zabudowaniami na terenie

„Z ulg korzystać mogą wszyscy rolni
cy. Należy jeszcze pamiętać, że jeżeli 
'dostarczą oni prosięta do 15 kg wagi, 
to przy wymierzaniu ulg waga prosiąt 
liczona będzie podwójnie. Za posiadanie 
w gospodarstwie uznanego knura udzie
lać będzie się ulg, jtaik za dostarczenie 
tucznika o wadze do 100 kg. I wreszcie 
— każdemu gospodarstwu przyzna się 
dodatkową zniżkę w wysokości 500 zł, 
jeśli wykaże się przychówkiem bydła 
rogatego w wieku too majmniej 6 mie
sięcy".

„Możliwe jest również całkowite 
zwolnienie niektórych gospodarstw od 
podatku gruntowego np. jeżeli gospo
darstwo małe o przychodowości rocznej 
poniżej 30 q zgodzi się na zasadzie kon
traktu utuczyć jedną sztukę żywca. O* 
trzyma wówczas 50 procent zniżki po
datku, 1000 zł przewidywanej za termi-

Sulącin woTa o lekarzy i rzemieślników
Miasto Sulęcin, jak wielo zresztą 

miast na Ziemi Lubuskiej, również mia
ło okres swojej prosperity gospodarczej. 
Do rozwoju miasta przyczyniło się za* 
pewne jego dogodne położenie — w 
środku Ziemi Lubuskiej i na skrzyżować 
niu dróg handlowych. Miał także dość 
silnie rozbudowany przemysł, opierają
cy się na surowcach rolniczych. W o- 
kresie przedwojennym czynne tu Ibyły 
młyny, gorzelnie, mleczarnie, krochmal-

Nagrodę z wyróżnienia 
na odbudowę 

Warszawy i Poznania
P. Wanda Bembińska, laborantka Sa

natorium PKP w Chodzieży, wyróżnić* 
na została w współzawodnictwie prascy 
dyplomem i premią w wysokości 3000 
zł. Nagrodę pieniężną p. Bemfoińska 
przekazała n-a odbudowę Warszawy i 
Poznania.
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pniu zostały wszystkie zajęte. Powiat 
wykazuje już nawet przeludnienie.

Postępowanie regulacji gromad i sto
sowanie norm obszarowych pozwoliło 
osiedlić w ostatnim kwartale ub. roku 
86 rodzin na gospodarstwach i dział
kach dyspozycyjnych. Istniejące nad
wyżki w powiecie zlikwiduje się zu
pełnie po regulacji reszty gromad. 
Przewiduje się jeszcze utworzenie ok. 
350 gospodarstw rolnych.

W ramach odbudowy wsi wytypowa
no na terenie 14 gromad 52 obiekty. 
Zainteresowanie akcją . odbudowy jest 
wśród osadników duże, a kredyty, ja
kie uzyskał powiat na ten cel, zostały 
przez pożyczkobiorców całkowicie wy
czerpane.

Akcja całkowitego zaludnienia miast 
powiatu świebodzińskiego napotyka na 
pewne trudności z powodu znacznych 
zniszczeń. Sulechów np. jest zniszczo
ny w 70 proc, Świebodzin i Sulechów 
posiadają razem około 1250 domów 
mieszkalnych. W chwili obecnej wszy
stkie nadające się do użytku domy są 
już zamieszkałe. W obu miastach jest 
jeszcze około 200 domów, w których 
po przeprowadzeniu remontów można 
by było osiedlić przynajmniej 500 ro
dzin. Powiat posiada okioło 3000 nie
ruchomości, z których w ramach akcji 
uwłaszczeniowej przekazano światu 
pracy ponad 100 domków. W ostatnim 
czasie władze osiedleńcze przystąpiły 
do przekazywania nieruchomości tym 
repatriantom, którzy pozostawili na ob
szarach nie wchodzących obecnie w 
skład Państwa polskiego swoje nieru
chomości i złożyli w terminie opisy po
zostawionego mienia, (rb)

powiatu nie ma i w związku z tym nie 
należy się spodziewać większego przy
pływu rolników.

Powiat wschowski zamieszkuje w tej 
chwili około 16 000 osób, z czego na 
miasta przypada ponad 6000 mieszkań
ców. Z ogólnego obszaru 19 953 ha u- 
żytków rolnych w posiadaniu osadni
ków jest około 15 000 ha. Prawie 
wszyscy osadnicy otrzymali akty na
dania prawa własności, ukończona zaś 
w 50% regulacja gromad, zwiększyła 
również tempo akcji hipotecznej.

Miasta — Wschowa i Szlichtingowa 
— również nie wykazują'specjalnie du
żej chłonności. Ze względu na małe 
zniszczenia, akcja sprzedaży domków 
jedno- i dwurodzinnych jest w pełnym 
toku i cieszy się dużym powodzeniem. 
Do chwili obecnej komisje przekazały 
dla świata pracy około 100 nierucho
mości. (rb)

nia, olejąmiai, fabryka przetworów owo* 
cowych i tkalnia.

Wojna zniszczyła je niemal całkowi
cie. Również i miasto ucierpiało — 
szczególnie śródmieście. Przed wojną 
miasto liczyło 5 800 mieszkańców, obec
nie zaś 4 800 osób. W ramach 6-Ietnie* 
go planu, wytypowano do remontów 57 
obiektów. Remont tydh domów pozwoli 
ulokować około 180 rodzin, a tym sa
mym zwiększyć liczbę mieszkańców o 
dalszych 700 osób.

W najbliższej przyszłości przewiduje 
się także odbudowę mleczarni, fabryki 
przetworów owocowych, utworzenie po
wiatowego ośrodka maszynowego, oraz 
uruchomienie krochmalni.

W związku z dalszym rozwojem spół* 
dzielczości ma tu powstać szereg no
wych spółdzielni, tym bardziej, że suro* 
wiec dla nich znajduje się na miejscu.

Miasto odczuwa jednak poważny brak ■ 
i rzemieślników: — szewców, krawców, 
Iszklarzy, radiotechników itd., przede 
i wszystkim zaś lekarza-ichirurga, lekarza 
i chorób dziecięcych oraz... adwokata. 
‘ (rb)

Nowe marże
dla handlu detalicznego
W numerze I. Dziennika Urzędowego 

Min. Przemysłu i Handlu z dnia 20 I 49 
roku ukazał się okólnik ustalający do* 
pusztczalne w obrotach hanldlu detaliicz* 
nego wysokości zyslku brutto. Wykaz 
ten obejmuje takie artykuły, j*aik: ce* 
ment, wapno, surowce mineralną, papę 
i izolację, ceramikę, fajans sanitarny i 
szkło.

Gromada Fabiany 
uiściła w 100% 
podatek gruntowy
Powiatowy pełnomocnik rządowy do 

spraw podatku gruntowego w Wągrow
cu donosi, że rolnicy gromady Fabiany 
w gminie Skoki uiścili zaliczkę na po
datek gruntowy w 100 proc, do dnia 
15 bm.

Fakt ten zasługuje na specjalne pod
kreślenie z uwagi na to, że gmina 
Skoki należy na najbiedniejszych w 
powiecie. Sołtysem gromady jest p. 
Michał Gózdziejewski.
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„W jakim jest dzisiaj humorze? Czy i ta nie
dziela będzie podobna do ubiegłej?" Przecież nie 
wymagała dla siebie zbyt wiele... po prostu 
chciała tylko wiedzieć, że ją kocha, ot i wszy
stko. Wspomnienie tego całego samotnego cięż
kiego, jak gdyby kamiennego tygodnia mogło 
być tak łatwo, bez słowa, wymazane... Więc nie 
potrzebuje jej? A może ma ciężki tydzień za 
sobą... A czy w ogóle jest szczęśliwy?...

Odpowiedź przyszła niezwłocznie.
— Któraż to jest godzina?
— Za kwadrans czwarta — odpowiedziała po 

zornie obojętnym głosem, którego nauczyła się 
używać niekiedy. Była to dobra, ale obosieczna 
broń — i ilekroć posługiwała się nią, drżała z nie
pewności, jaki będzie jej efekt.

Wyskoczył z łóżka jak oparzony.
— O mój Boże! Ani chwili nie ma do strace

nia. O siódmej mamy specjalne posiedzenie ko
mórki, na wpół do szóstej miałem dla Pawła 
przygotować artykuł. Przyjdzie po niego, a je
szcze nawet nie zacząłem go pisać!...

Pobiegł do łazienki, jak zwykle, na bosaka. 
Kupiła mu na gwiazdkę ranne pantofle, które 
wciąż jeszcze wyglądały jak nowe.

— Perka teczko!.. Usmaż mi dwa jajka, ja będę 
się golił tymczasem... — zawołał stamtąd.

„Na pewno zostawi swoją maszynkę do gole
nia nie umytą, żebyz później zardzewiała" — 
w krtani Betsy kłębiły się łzy i gniew. Do głowy 
przychodziły najdziksze pomysły.

„A co będzie, jeżeli ona ubierze się i pójdzie 
sobie precz z tego domu? Co on na to powie? 
Usiądzie i zacznie się zastanawiać... Albo jeżeli 
mu powie, że w następną niedzielę nie będzie

•i

Nowa świetlica ZSCh
W Chodzieży przy pl. Kopernika o- 

twarta izostała nowa świetlica Samo
pomocy Chłopskiej.

Na uroczystości otwarcia byli obecni 
przedstawiciele Związków Zawodo
wych i Polskiej Zjednoczonej Partii 
Rob., którzy wygłosili okolicznościowe 
przemówienia.

Po części oficjalnej, odbył się 
pierwszy świetlicowy wieczorek to
warzyski.

Wtorek
Małgorzaty KsiężyCa*iT
Wrócisława 2 *-

POZNAN
Repertuar teatrów

Wielki — dziś o godz. 19 ope tai Mozarta 
„Uprowadzenie z Seraju"; jutro I ogodz. 19 
.Eugeniusz Oniegin".

Polski — o godz. 19 — komę ci i a „Major 
Barbara".

Nowy — o godz. 19.30 ,jKról 1 Ryszard III” 
Szekspira.

Komedia Muzyczna — d godz. 20 „Ósma 
żona Sinobrodego" Savoir^i.

Aktora i Lalki — o godz. 19 . „Nadzieja” 
Heijermanns‘av

Kameralny (Ochotniczy* zespół TP2) — 
godz. 19,30 „Gra serc" Kiedn yńskiego.O

Kina
Apollo — „Skarb" o godz. 12, 14, 16, 18 

i 20; Bałtyk — „Skarb" o godz. .13, 15, 17, 
19 i 21; Muza — „Dwaj Panowie F" (tylko 
do 22 bm.) o godz. 16, 18 i 2<0; Rialto — 
„Siostra lokaja" o godz. 14, 1)6, 18 i 20; 
Warta — Kulisy wielkiej rewii'4 — o godz. 
15.30, .18 i 20.30; Aktualności itr 8 — o g. 
11, 12, 13 i 14.

34000000 ztottych 
wpłacili już rolr/iicy 
na podatek granitowy

Wywiązała się do pewmlego stopnia 
rywalizacja pomiędzy poszczególnymi 
gminami miejskimi i wiejskimi na tere
nie powiatu mogileńsikiegol w spłacie 
zaliczki na podatek gruntowy za rok 
1949. Fakt ten świadczy o ^poczuciu o* 
bowiązikbwości płatników i sprawności 
aparatu administracyjnego i społeczne
go.

Według stanu na dzień 1(Q' lutego 
wpłaciły: m. Pakość 
proc.); 
proc.); 
proc.); 
proc); 
proc.); 
proc.);
(29 proc.); 
4 989 636 zł 
Wschód — 
Strzelno — 
proc.); gm.
2 918 200 zł (20 projc.).

br.
(60
(30
(28
(27
(31
(30

5 67(3 292 zł 
Północ —•

6201257 zł
m. Mogilno — 3451356 zł
m. Strzelno — 898 6 99 zł 

m. Trzemeszno — 250\997 zł
Gębice — 5 277 7i37 zł 
Pakgść — 3 797 743 zł 
Titaemesrano 
gtm. Strzelno
(28 proc.); gm. Mogilno — 
3 218’792 zł (28 proc.) r gim. 
Południe — 4 9.72 633 zł (26

Mogilno — Zachód —

gm. 
gin. 
gm.

Reorganizacja sądów cechowych
Na ostatnim posiedzeniu Zarządu Izby 

Rzemieślniczej w Poznaniu ustalono 
zgodnie ze statutem nowych oraganiza- 
cyj cechowych, regulamin wyborczy do 
sądów cechowych.

Postanowiono, że komisaryczne zarzą*( 
dy ceohów przedstawią Izbie dwie od* 
dzielne listy kandydatów na przewodni* 
czącego i jego zastępcę oraz na człon* 
ków sądru cechowego. Listy te zaopiniu* 
je Okręgowy Związek Cechów. Na pod* 
stawie list kandydatów i opinii OZC 
Izba Rzemieślnicza dokona wyboru od* 
powiednich członków sądów cechowych.

Nazwiska osób przedstawionych do

wyboru labie, zarządy cechów ohowią* 
zaine są podać do wiadomości członków 
na najbliższym zebraniu. Zarzuty pod 
adresem delegowanych. osób winni rze* 
mieślnicy składać pisemnie wprost do. 
Izby do dnia 1 kwietnia 1949.

Cechy, które powołały sądy w inny 
sposób, winny .dostosować się do powyż* 
szej uchwały.

Zjazd prezesów
W dniu 27 i 28 lutego br. odbędzie się 

w Poznaniu zjazd prezesów okręgowych 
Związków Cechów. Tematem obrad bę= 
dzie sprawa instrukcji buidiżetowydh na 
pierwsze półrocze 1949 roku, sprawy or«| 
ganizacyjne i księgowe. Na zebraniach! 
tych prezesi zdadzą sprawozdanie z dzla*’ 
łalności poszczególnych okręgów. i

TlTT rnjto.-|—iJJiAjm.

mogła czekać, aż on się obudzi, bo się z kimś 
ma spotkać?"...

Skręcała się w łóżku, srodze urażona, dygo
cąc cała z oburzenia.

— A więc to tak? — mówiła do siebie. Jeżeli 
chce z nią żyć jak brat z siostrą, to dobrze. Ona 
nie pójdzie nigdzie, nie. Ale co on sobie po
myśli? Czy wszyscy mężczyźni są jak te konie, 
które mają okulary na oczach i widzą tylko to, 
co jest przed nimi, nie troszcząc się o to, co się 
dzieje obok nich?... nie mogą i nie chcą widzieć, 
co się dzieje obok — a to jest jeszcze gorsze!...

Patrzcie państwo! ma zebranie? Ma do napi
sania artykuł? Dobrze niech ma, ale teraz to 
koniec! To ona ma czekać, bo tamte rzeczy są 
ważniejsze? Doskonale, będzie widział, co z tego 
wyniknie. Pewnego pięknego dnia obudzi się w 
nim na nowo mężczyzna i będzie mu- się zda
wało, że ona, jak gdyby nigdy nic, od razu mu 
będzie posłuszna?... A jakże? Ogromnie chciała, 
żeby się tak właśnie przytrafiło... Wtedy mu 

i powie, że... bardzooo jest jej przykro — ale ona 
I ma też coś ważnego do napisania... i że, nie ma

jednej chwili do stracenia... Pal go sześć!... Do
syć jest innych mężczyzn na święcie!

„Mocno... mnie px’zytul... i 
„Przytul — mnie mocnooo."

Aha... jeszcze i to też?... Nie mógł już wybrać 
innej piosenki do śpiewania w łazience. Nie 
pamięta, żeby kiedy śpiewał... bardzo rzadko 
mu się to przytrafiało. Na pewno sam nie wie
dział, że śpiewa...

„Mocno... mnie pi“zytul... z
„Przy tul... mnie mocnooo...

Wstała z łóżka z uczuciem wielkiego bólu i po
szła do kuchenki. Twarz nabrała jakiegoś za
ciętego, nieprzystępnego wyrazu, oczy zgasły, a 
usta zacisnęły się, tworząc niewielkie zmarszczki 
w kącikach.

Przecedziła owsianą kaszkę, którą trzymała 
na ogniu. Podgrzała płatki smażonego boczku.

„Mocno mnie przytul...
„Przy tul... mnie mocnoo... 
„Dziewuszko !“„

Rolnicy!
Do końca bieżącego miesiąca 

należy uiścić zalicz-kę na poda
tek gruntowy za rok 1949.

Jak komunikuje biuro Woje
wódzkiego Pełnomocnika Rzą
dowego do spraw podatku grun
towego dotychczasowe wpły
wy są, niewystarczające.

Rolnicy województwa po
znańskiego powinni wywiązać 
się z tego obowiązku w wyzna
czonym terminie.

No i co będzie robiła teraz cały wieczór sama? 
Ma pójść sama do kina? Ma jiuż dość tego kina... 
Mogła by pójść do Celii. Ale wie że jeżeli pój
dzie do niej, to się wybeczy przed nią... A kto 
wie, może i on tam będzie?... Wyrzekła by się 
miliona dolarów, byle nie posądził jej, że go 
szpieguje... Zresztą, ona przecież rozumie, że 
czasami trzeba ustąpić... Ale teraz jest niezdol
na do żadnych ustępstw. Dziś wieczorem miała 
się odbyć jakaś zabawa na rzecz kółka młodzie
ży w Scottsboro... Ale nie ma ochoty na żadną 
zabawę i co ją obchodzi młodzież w Scottboro, 
czy gdzie indziej....

„Przy-tul mnie... mocnoo...
„Dziewuszko... maaa!“...

Mogłaby go zabić teraz, po prostu zabić na 
miejscu!...

Mąż wszedł do kuchenki, był wyświeżony, ogo
lony, ubrany. Był średniego wzrostu, a fizyczna 
praca nadała jego muskularnej postawie jakiejś 
sprężystości. Miał ciemnawą cerę, a rysy nieco 
kościste. Głębokie bruzdy na policzkach zdra
dzały szkockie pochodzenie. Nie była to twarz 
ładna, ale zwracała na siebie uwagę przez kru
czo-czarne włosy i jasno-niebieskie oczy. Ponad
to na tej twarzy malował się wyraz, jaki zazwy
czaj spotyka się u robotników pracujących w 
ciężkim przemyśle: pewna szorstkość, a jedno
cześnie jakaś spokojna, zrównoważona pewność 
siebie. Rezultat długich lat pracy, codziennego 
obcowania z maszynami. Wyglądał na więcej 
aniżeli na trzydzieści dwa lata, które miał,

(Ciąg dalszy nastąpi/



Czy wygramy 
w Poznaniu?
Reprezentacja juniorów Węgier, która 

wczoraj zremisowała w Warszawie z 
(ósemką juniorów Polski przyjeżdża do 
.Poznania, by we wtorek o godz. 20 w 
hali Izb Przemysłowo-Handlowych zmie
rzyć się po Taz drugi z juniorami polski
mi.

Drużyna węgierska przyjeżdża do Po
znania poniedziałek i zamieszka w 
hotelu „Continental", Kwatera drużyny 
polskiej mieści się w hotelu „Britania”. 

Juniorzy Polski wystąpią na ringu po
znańskim najprawdopodobniej w^nastę- 
pującym składzie:

W’ wadze muszej — Liedke, w wadze 
koguciej -- Brzózka, w wadze piórko
wej — Kruża, w wadze lekkiej — Szk.u* 
djfarek lub Kudłacyk, w wadze półśred- 
r/iej — Stysiał, w, wadze średniej — Pa- 
liński, w wadze półciężkiej — Gnat, w 
wadze ciężkiej — Kółeczko. Sekundo
wać będzie trener Feliks Stamm.

Nie jest wyJduczone, że Węgrzy po
czynią w składzie swej drużyny pewne 
zmiany, gdyż przywieźli oni do Polski 
4 zawodników rezerwowych.

Przedprzecłaż biletów na to atrak
cyjne spotkanie odbywa się w księgami 
„Wdedża", ‘pirzy ul. Sw. Marcina. Mecz 
rozpoczyna się punktualnie o godz, 20. 
Organizatorzy meczu zwracają uwagę, 
żie wszystkie wejścia do hali zostaną 
zamknięto na 15 minut przed godz. 20. 
Uprasza -się przeto publiczność o wcze
śniejsze przybycie do (hali. fal)

Rok III

TYGODNIOWY DODATEK GDOSU WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, poniedziałek 21 lutego 1949 r. Nr 8

Tytuł mistrzyni Polski w biegu 60 m przez plotki w konkurencji dla pań 
zdobyła Gościniakówna z Bydgoszczy. Na zdjęciu zawodniczki na star

cie. Pierwsza od lewej Gościniakówna

Narybek bokserski ma głos

Polska-Węgry 8:8
Reprezentacyjna drużyna juniorów polskich rozegrała drugi z kolei mecz 

międzypaństwowy z Węgrami. W Ujeżdżalni warszawskiej zebrało się ponad 
.................   emocjonujących walk stojących na10 tys. widzów, którzy byli świadkami 

Wysokim poziomie technicznym.
Goście przewyższali Polaków poo 

względem technicznym wykazując wię-

TEODOR ŚMIEŁOWSKI

ZJak sęp się wpijasz w Unie koriu 
Na piasku kredą malowane, 
Wchłaniasz łapczywie tlen aortą, 
W cień swój się kryjąc jak za ścianę.

ZS Chemia
mistrzem Polski w siatkówce

Mistrzostwia„ Polski w siatkówce za* 
kończyły się sukcesem ,,Chemii” nad 
znanymi zespołami warszawskimi. Koń- 
cowy układ tabeli przedstawia się na
stępująco: 1. Chemia, 2. Grom (Gdy
nia), 3. SKS (Warszawa) i 4. AZS (War
szawa).

cej opanowania w ringu. Polacy wal
czyli bardzo ambitnie pokrywając tym 
niektóre braki techniczne.

Wyniki techniczne (na pierwszym 
miejscu Węgry): Molnar pokonał na 
punkty Soczewińskiego; Nemes wygrał 
z Czajkowskim; Szasz uległ Matlocho- 
wi; Waluch przegrał do Kaźmierczaka; 
Szabo został pokonany przez Sznajdra; 
Kowacs pokonał Gnata; Farkas wygrał 
z Kołeczkiem.

Piłkarze poznańscy w akcji

Warta San 6:1 (5:0)

WARTA mistrzem Polski

Już ptakiem białym w niebo wzlatasz, 
Tancerz w rakietę uzbrojony, 
Kortem dla Ciebie Lądy świata.
A. piłką — słońca, dysk złocony.

Tegoroczny sezon piłkarski zainau
gurowała poznańska Warta mając za 
przeciwnika Ą-klasową drużynę Sanu,

Do spotkania tego warciarze wystą
pili w następującym składzie: Krystko- 
wiak, Weiss, (Pyda), Dusik, Torz, 
(Weiss), Groński, Skrzypniak, Kaczma
rek, (Jakubiak), Opitz, Gendera, Kaź- 
mierczak, Smólski.

Mecz wygrała zasłużenie Warta bę
dąca drużyną lepszą tak pod względem 
technicznym, jak i kondycyjnym. W 
pierwszej połowie gra była bardziej 
emocjonująca i wszelkie akcje napa
dów zielonych były przemyślane. Rów
nież i strzałowo napad był dobrze 
usposobiony. Zupełnie zmienił się obraz 
gry w drugiej części zawodów, kiedy

wpływ na całość drużyny. Wszystkie 
■alktcje odtąd poprowadzone przez zie
lonych rwały się już na polu karnym, 
a sani arze zachęceni zdobywali się co
raz częściej na groźniejsze ataki. Owo
cem jednego z nich była honorowa 
bramka zdobyta w 36 minucie przez 
środkowego napastnika. Dopiero pod 
koniec meczu, kiedy na nowo wszedł 
na swą pozycję Kaczmarek atak War
ty zaczął się rozkręcać, lecz okres gry 
był za krótki, by go odzwierciedlić od
powiednio bramkowo. Bramki dla War
ty zdobyli w drugiej, piątej i 89 min.
gry Gendera, w 30 i 36 Opitz oraz w 
44 min. Kaczmarek. Zawody prowadził 
niezdecydowanie sędzia Wiśniewski, 
krzywdząc swoimi orzeczeniami zwła- 

nastąpiły w drużynie zielonych zmiany iszczą w spalonych drużynę Warty, 
w linii pomocy i napadzie. Okazało się, j Spotkaniu, które odbyło się na Arenie, 
że

w lekkiej atletyce
Dwudniowa batalia lekkoatletów z całej Polski rozegrana w hali 

Wojewódzkiego Ośrodka K. F. została zakończona. Na starcie mi
strzostw stanęła rekordowa ilość zawodników, bo aż 232 reprezentu
jących 58 klubów. Ilość ta (jest imponująca, lecz minusem tak liczne
go startu było, że wielu zawodników i zawodniczek nie było przy
gotowanych do mistrzostw a wyniki ich były czasami kompromitu
jące jak 3,05 m w skoku w dal dla kobiet. Drugim mankamentem by
ła sobotnia przerwa w dostawie prądu.
W czasie rozgrywania skoku w dal Zryw (Gdańsk), Lechię (Gdańsk), AZS 

dla mężczyzn zgasło nagle światło a' “ 
zawody przerwano, odkładając połowę 
(programu do dnia następnego. Tym 
samym niedziela była dla zawodników 
bardzo pracowita i wyczerpująca, co 
niewątpliwie wpłynęło na wyniki.

W ogólnej punktacji mistrzostw zwy
ciężyła Warta 91 pkt. przed Samorzą
dowcem (Warszawa) 76 pkt. ZZK (Po
znań) 51 pkt. Zrywem (Gdańsk) i Olszą 
(Kraków) po 40 pkt. W punktacji dla 
mężczyzn zwyciężył Samorządowiec 
(Warszawa) przed Wartą, a konkuren
cjach żeńskich na pierwszym miejscu

zmiany te miały bardzo ujemny I przyglądało się 3000 widzów.
Jak żongler grasz/ten mecz z pogardą, 
Uśmiech oparłsyry o trybuny 
! ku ‘zwycięstwu kroczysz twardo, 
Gdy drżą od serwów rakiet struny.

Dąb 3:3
Lawinę ciosów dłońmi dwiema 
Odbijasz wściekle jak złe moce, 
Zryw triumfalny kończy gema, 
Choć, w siatce serce się trzepocze...

CZESZKA 
mistrzynią świnie

W dalszym ciągu rozgrywek o mi
strzostwo świata w jeździe figurowej na 
lodzie zgromadziło się w paryskim Pała
cu Sportowym ponad 20 tys. widzów.

Tytuł mistrzyni świata w konkurencji 
kobiecej zdobyła 17-łetnia mistrzyni 
Czechosłowacji Alena Vrzanova, przed 
Amerykanką Sherman. mistrzytnią An« 
gil oraz Altwegg i Nekołwą (CSR).

Vr.zan.owa zademonstrowała wspania
ły repertuar jazdy dowolnej, wzbudza
jąc ogólny zachwyt publiczności. Mi* 
etnzyni Europy Pawlik (Austria) wycofa
ła się podczas jazdy dowolnej, z powo
du. złamania łyżwy;.

Po mistrzostwach łyżwiarki czechosło
wackie: Vrzanowa, Nekolova i Lercho- 
*va (8 miejsce) otrzymały szereg zapro
szeń na występy za granicą. Czeszki 
przyjęły zaproszenie na zawody poka
zowe w Oslo (22 bm.) i będą prawdopo
dobnie startować 25 bm. w Hadze.

Słabo wystartował poznański ZZK do 
tegorocznego sezonu piłkarskiego, uzy
skując z poznańskim Dębem zaledwie 
wynik remisowy. Drużyna kolejarzy 
zbyt pewna siebie zagrała w pierwszej 
połowie nonszalancko i niebardzo 
przejmowała się ambitną i ofiarną grą 
swego przeciwnika. Dopiero kiedy wy
nik brzmią! 3:1 dla Dębu, wtedy pomy
ślano o tym. że mecz może się skoń
czyć kompromitującą porażką i wtedy 
dopiero zaczęto grać na serio.

Do meczu tego ZZK wystąpił w swym 
ubiegłorocznym składzie, czyniąc rów
nież zmiany po przerwie. Wojciechow
skiego na lewym skrzydle zastąpił 
Kołtuniak, Gogolewski zagrał na środ
ku, a w obronie zamiast Sobkowiaka 
zadebiutował Twardowski. I te zmiany 
nie dużo pomogłyby, gdyby nie ofiarna 
gra pod koniec spotkania Białasa, któ
ry był motorem wszelkich akcji swego 
zespołu.

Bramki dla ZZK zdobyli Anioła, Bia
łas i Kołtuniak po 1, dla Dębu Ga
wron, Kotkowski i Szrama. Widzów 
około 2000 osób.

BregułankaOhnsortj'

Wisła 
Gwardia

W ramach międzynarodowych zawo
dów Gwardii — rozegrano w Zakopa
nem spotkanie hokejowe, w którym 
krakowska Wisła pokonała Gwartdilę 
(Bydgoszcz) w stosunku 2:0 (1:0, 1:0, 
0:0). Sędziował obiektywnie Laćhcik.

uplasował się zespół SKS (Grudziądz) 
przed Olszą (Kraków).

Mistrzostwo w ogólnej punktacji za
wdzięcza Warta swym młodym zawod
nikom i zawodniczkom. Mimo tremy 
umieli oni nawiązać równorzędną wal
kę z starymi rutyniarzami. Gdyby po
siadali trochę więcej odwagi, gdyby 
ich samopoczucie w tej walce było 
większe, na pewno wyniki były i lep
sze. Dzięki Adamczykowi, który zdo
był gros punktów dla swych barw ZZK 
(Poznań) wysuaął się na trzecią pozy
cję dystansując tak silne kluby jak

(Poznań) itd. W konkurencjach żeń
skich SKS (Grudziądz) miał swój naj
silniejszy punkt w Gburkównie, która 
w biegu na 80 in wraz z Adamską 
(AZS Poznań) ustaliła nowy rekord 
Polski. Obie zawodniczki pobiegły w 
czasie 10,8 sek. Drugi rekord Polski ii- 
śtaliła sztafeta SKS (Grudziądz) 4X50 
m uzyskując wraz z sztafetą Warty 
czas o dwie dziesiąte sekundy lepszy 
od dotychczasowego rekordu stadionu 
z 1939 roku. Wreszcie trzeci rekord u- 
staliła sztafeta Warty na dystansie 
4X50 m dla mężczyzn. Dzięki dosko
nałym zmianom Warciarze pokryli tę 
przestrzeń w czasie 26,2 sek. Wyniki 
techniczne były następujące:

Pchnięcie kulą: 1) Łom-owski (Lechia 
Gdańsk) 15,18 m. 2) Adamczyk (ZZK) 13,70 
m. 3) Krzyżanowski (Zryw Gdańsk) 13,53 
m. 4) Nowak. (Warta) 12,72 m.

80 m. Adamski (AZS Poznań) 9 sek. 2) 
tsfsdtg (£ -^as g ezoufin)
(AZS Toruń) 9,1 sek.

Skok w dal: 1) Adamczyk ZŻK —• 6,80 
m., 2) Milewski (Legia W-wa) 6,51 m., 3) 
Ohn-sorge (Warta) 6,35 m.

800 m; 1) Statkiewicz (SKS W-wa) 2:"O5,5 
min. 2) Kuras (Samorządowiec Warszawa) 
2:08,8 min. 3) Bartecki (Warta) 2:9 inin.

Skok o tyczce 1) Morończyk (Samorządo
wiec Warszawa) 3,70 m. 2) Małecki (SKS 
Wrocław) 3,50 m. 3) Piechowiak (ZZK Po- 
nań) 3,40 m.

60 m. przez płotki: 1) Adamczyk (ZZK 
Poznań) 9 sek. 2) Fibak (AZS Poznań) 9,1 
sek. 3) Małecik SKS Wrocław.

Skok w zwyż: 1) Zwoliński (Samorządo
wiec Warszawa) 1,76 m. 2) Dąbrowski 
(Zryw Gdańsk) 1,75 m, 3) Ohnsorge (Warta
l, 70 m.

Trójskok: 1) Krzyżanowski (Zryw Gdańsk) 
13,35 m. 2) Kuźmicki (Włókniarz Łódź) 12 98
m, 3) Starybrat (Legia Warszawa) 12,84 m, 
4) Weibert (HKS Bydgoszcz) 12,6 m.

1) . Biernat (Gwardia Kraków)
2) Lewicki (Pomorzanin Toruń)
3) Onik (ZZK Opole).

Czytelnicy piszą...

Piłka
- aktualna na Slł^Wu
Piłkarze śląscy wyszli na zieloną mu

rawę rozgrywając szereg meczy towa
rzyskich.

Ruch (Chorzów) ;— AKS (Mikołów) 
8:0; AKS (Chorzów) — Huta Baildon 
(Chorzów) 2:1 (1:1); Szombierki —
Team Kopalnia Centrum 21; Naprzód 
(Lipiny) — Śląsk (Świętochłowice) 8:0.

SiaU do biegu 500 rn dla pań, w którym zwyciężyła Cieślikówna (Lechia
— Poznań}, druga od lewej

Z chwilą uderzenia gongu oznacza
jącego zakończenie trzeciej rundy w 
walce Antkiewicz — Wytych zewsząd 
padały pytania: skąd zjawił się ten ci
chy i skromny, za to wielki pogromca 
zdobywcy medalu olimpijskiego? Otóż 
mieszka oń w Kościanie. Wszyscy 
sportowcy przypominają sobie zapewne 
postać sportowca sprzed wojny E. Two
rzą, który pochodzi z Kościana. Po 
przygotowaniu w kościańskiej druży
nie wstępuje do poznańskiej „Warty", 
gdzie wykazuje walory, będąc nieza
stąpionym wielokrotnie repiezentantem 
Polski. Bardzo często będąc w Kościa
nie, miałem możność zapoznania się z 
ich sportem. Zaczniimy więc od boksu. 
Obok sławnego już teraz Wytyka są 
również bokserzy wysokiej miary — 
dość wspomnieć nazwiska Liedke, Wy
tyk II, a szczególnie Szynka.

Wielu innych ćwiczy bez trenera, 
nie mając żadnych wskazówek, gdyż 
na opłacenie trenera potrzebne są sto
sunkowo wielkie fundusze. Należy po
dziwiać ich zapał i chęć do walki, ale 
to i w teorii nie wystarcza aby sport 
mógł zakwitnąć na większą skalę.

Przypatrzmy się piłce nożnej. Druży
na młoda, nie dość, że w młócce B-kla- 
sowej prowadzi mistrzostwo, wygrała z 
mistrzem A klasy Polonią leszczyńską 
9:3; z Sanem 7:1, z Luboniem 2:1, pra
wie że z kompletnym ligowym zespo
łem kolejarzy poznańskim 2:0; trenin
gi tego klubu odbywają się zawsze bez 
trenera. Nie chcę przesadzać, ale kilku 
z tych graczy kościańskich mogłob'' 
również wybić się na skalę ogólnopol
ską, gdyby istniały pomyślne warunki

Drużyna, która mogła rozgrywać mecz 
na wskroś poważnie, musiała zadowolić 
się młócką B-klasową z drużynami w 
90 proc, brutalnie grającymi, jak utarło 
się w Kościanie powiedzenie ,,na hurra”.

Zamykając bilans działalności ko
ściańskiej drużyny w 1948 r., stwier
dzimy, że to rok straconych możliwo
ści, a szkoda, gdyż przyjemniej byłoby 
wszystkim poznaniakom usłyszeć coś o 
drużynie z naszego województwa. Są 
to bolączki, które nurtują w ” ’ ' 
nie od roku 1945.

Niech będę wyrazicielem życzeń 
wszystkich kościaniaków pod 
Wojewódzkiego Urzędu Wych.-Fizycz. 
oraz Związku Piłki Nożnej, i zaapeluję 
do tych wszystkich, którym dobro spor
tu kościańskiego leży na sercu, o:

a)

Kościa-

adresem

[ 3.000 m:
9:40,2 min., 
9:42,2 min., , . .

4X50 m: 1) Warta w składzie: Ohnsor- 
ge, Dutkiewicz, Zgacki, Sporny — 26,2 sek. 
nowy rekord Polski, 2) Samorządowiec War
szawa 26,5 sek. 3) AZS Łódź — 4) Zryw 
Gdańsk.

3X800 m. 1) Samorządowiec Warszawa w 
składzie: Czajkowski, Kuraś, Mirowski 
6:36,8 min., 2) Warta 6:37,8 min., 3) Lechia 
Gdańsk.

Konkurencje żeńskie:
Skok w dal: 1) Cieślikówna (Lechia) 492 

m. 2) Gburkówha (SKS Grudziądz) 4,30 m. 
3) Kowalska (Pomorzanin Toruń) 4,75 m.

60 m. przez płotki 1) Góściniak (HKS 
Bydgoszcz) 10,1 sek. 2) Orsżtynowicz (HKS 
Bydgoszcz) 10,5 Sek., 3) Kamińska (AZS 
Wrocław).

500 m: 1) Cieślikówna (Lechia) 1:30 min., 
2) Bulzanka (Olsza Kraków) 1:33.8 miń., 3) 
Andrzejewska (Widzew) 1:37 min.

80 m: 1) Gburkówna (SKS Grudziądz) 168 
sek., nowy rekord Polski, 2) Adamska (AZS 
Poznań) 10,8 sek., 3) Wilhelmi (AZS Wro
cław) .

Skok wzwyż: 1) Borowiec (Olsza Kraków) 
1,40 m, 2) Herdówna (Pogoń Katowice). 3) 
Białkowska (AZS Poznań) po 1,35 m.

4 X 50 m: 1) SKS Grudziądz w frtrtadzfe: 
Gburkówna, Radzikowska, Staruszktewite, 
Gawrońska — 30.2 śek.. mowy rekord Pol
ski, 2) Warta 30,2 sek., 3) Pomorzanin To
ruń.

b)

c)

d)

e)

przysłanie do Kościana dobrych 
trenerów do wszystkich gałęzi 
sportu;
pomoc finansową;
wykończenie stadionu przed roz
grywkami wiosennymi;
wyznaczenie na spotkania dobrych 
arbitrów sportowych;
o opiekę nad sportowcami ko
ściańskimi.

Jestem święcie przekonany, że owo
ce długo na siebie nie pozwolą czekać, 
a kościańscy sportowcy nie będą musieli 
występować z swego klubu i szukać 
szczęścia w innym klubie znajdującym 
się w lepszy® położeniu.

Podpis nieczytetoy

Akademicy między sobą

MH-Poznań 77:69
W towarzyskim meczu pływackim 

zwyciężyli zasłużenie akademicy war
szawscy.

Button USA 
ponownie mistrzom świata
W dalszym ciągu mistrzostw zakoń

czono jazdę w konkurencji męskiej.
Tytuł mistrzowski zdobył ponownie 

Amerykanin Button uzyskując 216,34 
pkt., przed mistrzem Europy, Węgrem 
Kiraly‘m 209,89 pkt. i Austriakiem Radą 
208.41 pkt.
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Ulowe kssąiki

Dokąd się udać? — Skoro Pani nie doj
dzie do porozumienia, musi Pani niestety 
•korzystać z pośrednictwa Sądu.

Stały Czytelnik Jastrzębska. — 1) W spra
wie oszczędności należy zgłosić się do PKO. 
2) Może Pan uzyskać zwolnienie od przy
musowego oszczędzania (również PKO).

Embe. — Płatników prowadzących księgi 
podatkowe Nr 1 i 2 obowiązuje zwyżka 
wykazana w nakazie płatniczym.

M. ze Stęszewa. — Za urządzenia tech
niczne w rozumieniu dekretu o czynszach 
najmu rozumie się instalacje kanalizacyjne, 
łazienkę, instalację elektryczną lub gazową.

F. Perski. — Prowadząc sklep artykułów 
spożywczych płaci Pan czynsz najmu za 
mieszkanie według wielkości zajmowanej 
powierzchni, nadto opłaty na F. G. M. od 
lokalu użytkowego (sklepu).

S. 100. — 1) Dziennik Ustaw R. P. Nr 13, 
poz. 87 z roku 1946 z późniejszymi zmiana
mi. — 2) Wniesienie aktu oskarżenia jest 
uzasadnione.

Ob. Wolny. — Radzimy zwrócić się do 
B. G. K. o podanie podstawy prawnej.

Leon Nowak. — Zbycie nieruchomości 
„nadanej" jest niedopuszczalne.

W. Jatołkowski. — Skoro Pani nie ko
rzystała z ubezpieczenia nie może Pani 
obecnie dochodzić żadnej renty. Może Pani 
natomiast korzystać ze świadczeń Miejskiej 
Opieki Społecznej.

'Podchorąży. — W trakcie akcji uzupeł
niania rejestrów wojskowych otrzyma Pan 
wezwanie do zarejestrowania się.

EM-PA. — Z braku porozumienia musi 
Pan niestety skorzystać z drogi sądowej.

J. T. — 1) Od lokali użytkowych pobiera 
•ię jedynie opłaty na F. G. M. Czynsz nie 
został podwyższony.

2) Wielkość i rozmiar przedmiotu dzier
żawy zależy od umowy stron.

H. P., Poznań. — Poza możliwością przy
sposobienia Pana, może Pan wnieść do 
Sądu Opiekuńczego o zrównanie po wyka
zaniu, że rodzice naturalni żyli w faktycz
nej wspólności małżeńskiej. Z powodu 
braku ustalenia ojcostwa za życia ojca, 
ustalenia tego dokona również władza opie
kuńcza w toku postępowania o zrównanie.

J. N., Kostrzyn. Rozwiązanie jest trafne.
Lonek. — 1) Płaci Pan jako samodzielny 

rzemieślnik połowę nowej stawki.
2) Skoro Pan płaci czynsz podwyższony 

odpadają świadczenia uboczne.

Maria Racek. — Sprawa, o której Pani 
pisze, była już poruszana na łamach nasze
go pisma.

A. S. Marganium. — Właściwie o co 
Panu chodzi?!

St. Mikołajczak. — W tej sprawie proszę 
zwrócić się do Polskiego Związku Zachod
niego, Poznań, ul. Chełmońskiego 1.

E. Motylska. — Treść podziękowania, 
które Pani chce zamieścić na łamach na
szego pisma, należy przesłać pod adresem: 
Dział ogłoszeń „Głosu Wielkopolskiego", 
Poznań, ul. Wyspiańskiego 10.

3) Informacji może udzielić co do taryfy 
krawieckiej miejscowy Cech Krawców.

J. Matuszewski. — 1) Od lokali użytko
wych, których powierzchnia użytkowa nie 
pozostaje w gospodarczo uzasadnionym 
stosunku do dochodowej intensywności jej 
wykorzystania obniża się wpłaty na F. G. 
M. Decyzja należy do władzy czynszowej 
I instancji.

2) Od mieszkania w własnym domu nie 
płaci się na F. G. M.

3) Naszym zdaniem podatek od nierucho
mości należy płacić od czynszu najmu bez 
wliczenia opłat na F. G. M.

Stały Czytelnik z Murowanej Gośliny. — 
Skoro Pan płaci czynsz podwyższony, nie 
płaci Pan obok tego czynszu sprzed 1. 9. 
1939 r.

Stały Czytelnik. — Należało by wydać 
współlokatorom skrytkę.

Stała Abonentka. 1000. — Skoro lokal 
z przeznaczenia jest lokalem użytkowym, 
należy wpłacać na F. G. M.

Student. — Pisaliśmy wielokrotnie — 
Student utrzymujący się ze stypendium nie 
płaci podwyższonego czynszu. Jeżeli Pana 
utrzymuje ojciec (podatki podatku obroto
wego), płaci Pan czynsz podwyższony.

Jot. K. — Czynsz za lokale użytkowe nie 
jest uregulowany ustawowo.

Czytelniczka. — Nie płaci Pani czynszu 
podwyższonego.

C. U. W. — Brak ustawy waloryzacyjnej. 
Może Pan dochodzić zwrotu 300 zł.

Kaz. Sroka. — W sprawie odtworzenia 
metryki urodzenia należy zwrócić się do 
Sądu Grodzkiego.

Walczewski Marian. — Poszukiwanie 
osób w Ameryce załatwia się za pośrednic
twem Polskiego Czerwonego Krzyża, Po
znań, ul. Chełmońskiego 20.

H. W. — W Poznaniu nie ma szkoły ani 
kursów dla kinooperatorów. Proszę nato
miast zgłosić się do Filmu Polskiego, Dział 
personalny, Poznań, ul. Chełmońskiego 21, 
gdzie może być Pan przyjęty w charakterze 
ucznia przy jednym z kin.

Stały Czytelnik Wolsztyna. — Tego ro
dzaju odbiorników radiowych, o które Pan 
pyta, nie ma w sprzedaży. Jeden rodzaj 
odbiornika lub drugi można otrzymać po 
małej przebudowie wewnętrznej aparatu.

J. Krzyck!. — O szczegółowe informacje 
i wskazówki dotyczące hodowli jedwabni
ków proszę się zwrócić do Delegatury po
znańskiej Centrali Krajowych Surowców 
Włókienniczych, Poznań, ul. Chełmońskie
go 9, III ptr. lub bezpośrednio: Państwowy 
Instytut Jedwabniczy, Milanówek pod War
szawą.

J. M. z W. — Radzimy szybko zgłosić 
się do lekarza i pomyśleć poważnie o sta
nie swego zdrowia.

Witold Kolasińskl. — Nie wiemy o jakie 
wykształcenie Panu chodzi: wyższe, śred
nie, czy zawodowe przeszkolenie. Aby zo
stać inżynierem leśnikiem należy ukończyć 
wydział leśny U. P. Studia trwają 4 lata. 
W sprawie innego wykształcenie proszę się 
zgłosić po informacje do Nadleśnictwa Pań
stwowego tel. 42-38.

H. Chomarzewska. — Data śmierci Cho
pina 17. X. 1849. Błędy zdarzają się czasem 
na skutek pomyłki zecera, który składa 
tekst.

J. T. Z. — Wymienione przez Pana przed
mioty może nabyć jedynie któryś z teartów 
jako rekwizyty.

L. K., Zbąszyń. — Ogłoszeń matrymo
nialnych pismo nasze nie zamieszcza.

J. Tom. — Adres Gręplarni na Sołaczu: 
ul. Kaszubska 6.

Władysław Nadolny. — W sprawie do
kładnych informacji dotyczących budowy 
samolotu odrzutowego proszę się zgłosić do 
Wojewódzkiego Zarządu Ligi Lotniczej, 
Wały Jana III, 12.

Nowe wydanie „200 miast" Grabskiego
Pierwsze wydanie książki Wł. J. Grab | 

skiego pt. „200 miast wraca do Polski" 
ukazało się w 1947 r. i w ciągu jednego 
roku zostało zupełnie wyczerpane. Książka 
Grabskiego doczekała się w marcu 1948 r. 
zatwierdzenia do użytku szkolnego ze stro
ny Ministerstwa Oświaty. Ten „Informator 
Historyczny", jak Grabski sam w podtytu
le skromnie nazwał swoje dzieło, nie ma 
przy tym w sobie nic z suchego, trudnego 
w czytaniu podręcznika, jest lekko, a jed
nak wyczerpująco napisaną opowieścią o 
miastach, które były polskie nim je zalała 
fala germanizacji i nigdy polskimi być nie 
przestały, choć pozornie uległy zniemcze
niu.

Drugie wyd. książki Grabskiego wyszło w 
formie poprawionej i uzupełnionej. Słuszna 
jest przede wszystkim zmiana w tytule, 
który brzmi obecnie „200 miast wróciło do 
Polski". Dalej przyjąć należy z zadowole
niem charakterystykę kilkunastu miejsco
wości nowowprowadzonych (m. in. np. Kudo
wy i Szczawna Zdroju), uwzględnienie liczb 
dotyczących zniszczeń wynikłych podczas 
ostatniej wojny, wymienienie najważniej
szych zakładów przemysłowych i obiektów 
różnego rodzaju odbudowanych przez Po
laków oraz podanie, w wielu wypadkach, 
liczby mieszkańców według stanu z połowy 
1948 roku. Powiększono też wydatnie ilość 
ilustracji przedstawiających polskie zabyt
ki, ich wygląd dawny, przedwojenny i o- 
becny. Istotnym uzupełnieniem jest wre
szcie dodanie przejrzystej mapy, której 
brak był niewątpliwie dużym mankamentem 
wydania pierwszego.

W sumie książka powiększyła się o 85 
stron druku i' zyska sobie na pewno wielu 
nowych czytelników, a starych zachęci do 
wzięcia jej raz jeszcze do ręki. Dobry 
papier, piękna okładka Al. Krakowskiego, 
starannie wykonane reprodukcje czynią z 
„200 miast" nie tylko cenną, lecz też wy
jątkowo 
naszym 
czym.

estetyczną pozycję książkową w 
powojennym dorobku wydawni-

Tashlin* HISTORIA O PEWNYMFrank
NIEDŹWIEDZIU.

Bajkopisarze od wielu wieków posługi
wali się formą alegorii, by przez usta czy 
przez czyny czworonożnych bohaterów róż
nych wilków, lisów, niedźwiedzi itp. wy
powiedzieć ważkie ogólnoludzkie prawdy 
moralne. Nowością, jaką przynosi — nam 

■dorosłym — wydana właśnie przez Wydaw-

nictwo Zachodnia i Morskie „Historii o 
pewnym niedźwiedziu" Franka Tashlina 
(tłum, z angielskiego), jest powiązanie tre
ści bajkowej z nowoczesnym problemem 
społecznym, jakim jest wyzysk człowieka 
jako „jeszcze jednej pary rąk do pracy 
w ustroju kapitalistycznym. Niedźwiedź — 
symbol tego właśnie człowieka, znalazłszy 
się przypadkowo na terenie fabryki, nie 
może udowodnić różnym nadzorcom, dyrek
torom, wiceprezesom i prezesom, że jest 
zwyczajnym niedźwiedziem, skoro tamci 
uwzięli się uważać go za uchylającego się 
od pracy robotnika, „śmiesznego, niemą
drego i nieogolonego człowieka, który nosi 
gruby kożuch". Chwilowo władze fabryczne 
postawiły na swoim i zmusiły nieszczęsne
go niedźwiedzia do pracy, ale los w po
staci zamknięcia fabryki pozwolił mu wró
cić znowu do swego normalnego trybu 
życia. »

Starsze dzieci uchwyciwszy społeczny 
sens bajki łatwo powiążą go z probl. real
nego życia, o których słyszą na każdym 
kroku, dla młodszych pozosta.ją interesu
jące i zabawne losy niedźwiedzia; zaakcen
towane świetnymi w charakterystyce a za
razem prostymi w swym realiźmie życio
wym i łatwo zrozumiałymi ilustracjami. .

„To nie elegancki gentleman 
z Departamentu Stanu 

ni dzicy baronowie stalowi tu 
do was

mówią,
lecz poeta z samego południa 

Ameryki,
syn kolejarza z Patagonii, 
Amerykanin, jak powietrze Andów, 
dziś uciekinier z kraju, w którym 
rządzą kaźń, męka i bójaźń, 
podczas gdy miedź i nafta 

stopniowo
zmieniają się w złoto dla obcych 

panów",
(Fragment poematu znakomite

go poety amerykańskiego Pablo 
Nerudy „Niech się zbudzi Drwal1*. 
Całość w styczniowym (I) zeszy
cie miesięcznika literacko - kry
tycznego ,,TW0RCZOSC“) d432

łH Dnia 18 lutego 1949 r. zmarła, śp. 
z Czerniaków

I Jara zakrzewiła
1| W Zmarłej straciliśmy sumienną pracownicz- 
H kę oraz dobrą koleżankę.

Pogrzeb odbędzie się w poniedziałek, 21 bm., 
o godz. 11.20 z kaplicy cmentarza jeżyckiego.

Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
Oddział w Poznaniu

S Związek Zawodowy Dyrektor Oddziału
P. I. U. S. 2a-240

składa
2b-139

Bóg zapłać!

Panu Dyrektorowi, Księdzu Prefektowi, Gro
nu Profesorów, a szczególnie Profesorowi Cze
sławowi Julskiemu, Uczennicom i Uczniom 
Państwowego Gimnazjum i Liceum Handlo
wego i Administracyjnego w Zielonej Górze, 
oraz wszystkim, którzy okazali współczucie 
i wzięli udział w pogrzebie, śp.

dyr. Wiktora Leszczewicza
serdeczne

żona, córka 1 rodzina
Firma odznaczona złotymi medalami na I III M.T.P,

POZNAŃ, PADEREWSKIEGO 2 (Nowa)
dawniej STASZKA 14 oióił

TELEF 502-13 i PRYWATNY TELEF. 70-86

Pracownia Haftów Arfysfyczno-Kościelnych

i Sztandarów
M, Kwiatkowski

Przetarg nieograniczony
Państwowy Zarząd Wodny w Słubicach n. Girą 

ogłasza nieograniczony przetarg na sprzedaż jt o- 
ropznej wikliny na pniu w ilości około 5 ha amery
kanki i około 3 ha konopianki.

Przetarg odbędzie się w dniu. 3 marca br. o go
dzinie 12 w gabinecie Kierownika Zarządu w Słu
bicach, al. 1 Maja 11 .telefon 22. Zastrzega się prawo 
wyboru oferenta.

Bliższe informacje udziela na miejscu Zarząd wod
ny w Słubicach pisemnie, osobiście i telefonicznie.

p. o. Kierownika Zarządu 
2a-238 (—) j. Huet — technik

Nauka

Wolne posady
Zatrudnimy zaraz pomoc księ
gowości ze znajomością księ
gowości rolnej, uposażenie wg 
grupy, mieszkanie zapewnio
ne. Podania wraz z odpisami 
świadectw nadsyiać pod adre
sem: PNZ, Zespół Krosino, po
wiat Bieligard. poczta Świd
win. skrytka pocztowa 19.

2a-220

Kaoslisznii
potrzebny zaraz

Malczewski, Gniezno,
ul. Mieczysława nr 8

 2b-134

Tokarz metalowy potrzebny. 
„Sortima", Chlebowa 14. 
____________________ P1552 
Magister(a) względnie biegła 
siła pomocnicza potrzebny do 
apteki w Gostyniu Wlkp, 
_____________________ F358 
Szwajcar potrzebny zaraz lub 
1 kwietnia na deputat 1 lub 2 
zaciążnikami. Osieczna 121, 
pow. Leszno, Ludwik Mielca
rek.__________________ 3476
Pomoc domowa z referencja
mi potrzebna zaraz — Gen. 
Świerczewskiego (Bukowska) 
nr 11, m. 6,___________C585
Młodsza pomoc domowa po
trzebna. Fa Orlik. Pófrwiej- 
ska 2.______________pl592
Starsza dziewczyna z gotowa
niem zaraz potrzebna. Dziado
wa 11, m. 3. p!618

Kursy pisania na maszynie śle
pą metodą, wszystkimi palca
mi— Piotr Pieprzycki. Poznań 
al. Marcinkowskiego 26. tele
fon 23-62. Dla zamiejscowych 
kursy listowne.________ plÓ33
Tańców narodowych, nowocze
snych (step, boogie-woogie, 
samba) wyucza M Szczurek, 
Zeylanda 2,___________ pll26
Do matury eksternistów przy
gotowuje magister, fcukasze- 
wicza 2, m, lOa. 3396
Półroczne kursy handlowe od 
1 marca. Wpisy: Szkoła Przy, 
sposobienia Handlowego, plac 
Wolności 2.__________ p 1635
Handlowe Kursy półroczne i 
wieczorowe księgowości roz
poczynam 1 marca. Smólski, 
Wawrzyniaka 33. p542

OGŁOSZENIA DROBNE g
Pinczerki rasowe sprzedam. —
Oferty nr 378: Czytelnik, Czer
wonej Armii 1._________ C578
Dom mieście powiatowym ko
rzystnie. Szkolna 18. m. 2a.

P1575
Odstąpię piekarnię zaraz. — 
Oferty: Czytelnik. Chorzów, 
pod 422-72._________ 2b-126
Domek, 6 morgów wieś ko
ścielna. nadaje się dla obuw
nika. 600 00Ó. sprzedam. — 
Gniezno. Dałkowska 17. m. 9.

_____________ 2b-123 
Wózek (autko) dla bliźniąt, 
stan dobry. Wejman. Poznań. 
Kościelna 17.__________ 3431
Dom parterowy w Rawiczu 
sprzedam. Oferty Głos Wielko- 
polski nr 3428,

Kupna
Konie na rzeź kupuję. Odbiór 
samochodem. Nowak, Poznań 
Daszyńskiego 26 tel 21-10, 
21-11. P1046
Centralnego ogrzewania urzą
dzenie kupię. Oferty: PAR, Ra- 
tajczaka 7, pod 2,537. p!588
Konie na rzeź kupuję. Odbiór 
samochodem. Zgoła, Poznań. 
Masztalarska 8 telefon 20-20.

P1081

Handlowe
Przyjmę przedstawicielstwo na 
artykuły spożywcze i chemicz. 
ne, posiadam auto, lokale w 
Poznaniu (śródmieście). Oferty 
Gos Wlkp. nr 3455.

Zamiana------------ *
Pokó| duży, kaloryfery, na po. 
dobny. Siemiradzkiego 11 m. 5 
(przy Parku Wilsona). 3531

Czeladnik, uczeń piekarski, 
potrzebni zaraz. Wasiak Ko- 
towo 5, 3421
Za pomoc przy chorej oddam 

^wspólny pokój. Oferty Głos
Wielkopolski nr 3427.
Ślusarz samodzielny, ewtl. w 
gods. popołudniowych. Zgło
szenia: Gazosprzęt, Słowac- 
kiego 40.____ __ 3435
Pomoc domowa, zdrowa, po
trzebna. Garbary 52 m. 5. 
______ ________  C599 
Apteka w mieście powiatowym 
poszukuje magistra(ry), po- 
mocnika(cy). na dobrych wa
runkach. Oferty nr 387: Czy. 
telnik, Armii Czerwonej 1. 
_______________ c587 
Mechaników na automaty po
szukujemy zaraz. Zgłoszenia: 
„Społem", Fabryka Wyrobów 
Odżywczych. Poznań-Staroleka. 
Starołęcka 42._________3417
Inteligentna, władająca fran. 
cuskim, do dzieci przed po
łudniem. Sienkiewicza 8. m. 4. 
______________ C584

Reczniarka do krawca tylko 
dobra si-'a. potrzebna. Ęarba- 
ry 1, m, 9,__________ ‘p*1600
Biurallsta(ka), obznajmiony z 
księgowością i maszynopis- 
mem, poszukiwany. Oferty: 
PAR. Ratajczaka 7 pod 2,545. 
_________   pl596 
Pierwszorzędną specjalistkę 
maszynowego podnoszenia o- 
czek. na bardzo korzystnych 
warunkach. .,Renova“, Pasaż 
„Apollo".____________ pl558

Szuka posady
Administracje domu przyjmę. 
Oferty Glos Wlkp. nr 3529.__
Student A. H., znajomością 
księgowości, maszynopisma, 
prac biurowych, poszukuje 
pracy. Oferty Głos Wielko- 
polski nr 3429,
Uczennica biurowa maszyno- 
pismem poszukuje posady. 
Miejscowość obojętna. Oferty 
Glos Wlkp. nr 3462.________
Obciągaczka cukierków przyj- 
mie posadę zaraz. Oferty Głos 
Wielkopolski nr 3477.__
Ogrodnik, poznańczyk. samo
dzielny. lat 41, poszukuje po. 
sady. Józef Dondajewski, bódź, 
Wojska Polskiego 16 m. 44. 
___________________ 2b-133 
Księgowa znajomością planu 
kont, branży budowlanej, po
szukuje posady 15. 3. 1949. 
Oferty Głos Wlkp. nr 3457.
Inteligentna dziewczyna samo
dzielnym gotowaniem poszu
kuje posady. — Oferty Głos 
Wielkopolski nr 3434.
Księgowy przyjmie posadę lub 
dorywczo. Oferty nr 390: Czy
telnik, Czerwonej Armii 1. 
____________________ c590 
Poszukuję zaraz posady jako 
kier, transportowy wzgl. opa
łowy. budowlany. Wykształce
nie średnie, władam 3 języka, 
mi. francuskim czeskim, nie
mieckim. Oferty Głos Wielko
polski nr 2a-233.

Wydawca Spółdzielnia Wydawniczo-Ołwlatowa .Czy
telnik''
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Sprzedaże
Domek działką sprzedam — 
Świerczewskiego 167. m. 78a, 
Józef Zydow.__________ 3530
Materace z gwarantowaną wy- 
ścielką i ramy sprężynowe — 
Wrześniewicz Ratajczaka 7. 
Tel. 36-34. p988
Samochód DKW czwórka po re
moncie z częściami zapasowy
mi. Auto-Obsługa. Poznańska 
nr 64,________________ 3534
Sprzedam natychmiast maszy
nę Overlock trzynitkowa oraz 
maszynę Zik-Zak motorkiem. 
Gniezno. Krzywe Koło 5b m. 1 
______________________3358 
Motocykl marki Ardie 500 cm’ 
sprzedam. Gandecki. Zielona 
Góra, Szosa Sulechowska 22b.

2b-129
Patefon walizkowy płytami 
sprzeda Hoffmann. Urbanow- 
ska 7, Sołacz. _____3382
Szafę do garderoby, prawie 
nową, sprzedam. Palacza 138. 
m. 1,_________________ F353
Kamienice, wille, także wypa
lone; tereny przemysłowe, o- 
grodnicze, sadownicze; place 
budowlane; parcele, gospodar
stwa ogrodnictwa poleca i po
szukuje Hinz St. Rynek 16/17.

_______________ p1543 
Sypialnia, 28 tys., bieliźniar 
ka, szafy, łóżka pojedyncze. 
Półwiejska 10, podwórzu.

3425 
Tłocznię (sztancę) i nożyce ta. 
nio sprzedam. Slusarnia Ogro- 

dowa 15.__________ c575
Tanio sprzedam bufet, kre
dens. Opalenicka 71. m. 2. 
_____________________ c573 
DKW 700 limuzynę, możliwym 
stanie, korzystnie sprzedam. 
Obejrzeć: Warsztaty „Hesta". 
Dąbrowskiego 81.______ c594
Płaszcz karakułowy tanio sprze
dam. Oferty: PAR. Ratajcza- 
ka 7, pod 2,527._____p!580
Dom 2-piętrowy. dzielnica 
willowa, 3 mieszkania, w tym 
może być ewtl. 1 mieszkanie 
wolne, z ogrodem owocowym, 
na sprzedaż w Ostrowie Wlkp. 
Oferty Głos Wielkopolski Fo
cha 16. nr 258. F357

Kurtkę impregnowaną, wnę
trze i kołnierz futrzany, oka
zyjnie. Szewska 20, m. 9.

3420

Maszyn biurowych, kupno — 
sprzedaż — naprawa — Piotr 
Pieprzycki, al. Marcinkowskie- 
go_28, tel. 23-62. p!082
Konie na rzeź kupuję. Stani
sław Gałkowski, Poznań. Zam- 
kowa 7. tel, 31-55. 2a-202
Konia dobrego do lekkiej pra. 
cy. Zgłoszenia: ul. Przemysło
wa 2. Hurtownia Szkła. 
____________________ P1568

Zamienię pokój 3l/t'X4l/2 przy 
pi. Bernardyńskim używan. 
kuchni, na podobne Jeżyce, 
Łazarz. Oferty Głos Wielko- 
polski nr 3368.
Pokój kuchnią Poznaniu za
mienię na takie samo lub 
większe Żabikowie. — Oferty 
Glos Wlkp. nr 3377.

5-ton. ciężarówkę po general
nym remoncie, bez ogumienia, 
tanio sprzedam. Oferty Głos 
Wielkopolski nr 2a-228.
Srebrne lisy na sprzedaż. Adr. 
wskaże Głos Wielkopolski. Fo
cha 16, nr 266. ____ F365
Prasę do bułek tanio sprze
dam. Flens. Graniczna 9/10. 
____________________ F362 
Suszarka, wędzarka masywna, 
na sprzedaż. Garbary 52. m. 5.

___________________ c597
Samochód DKW po remoncie 
korzystnie sprzedam. — Tele
fon 29-24._________ pl589
Jamnika młodego, rasowego, 
tanio sprzedam. Szymański. 
Wrocławska 3. skład.___c593
Futro łapki karakułowe, czap, 
ka damska piżmowce. Al. Mar
cinkowskiego 2. m. 7. c586
Samochód Chevrolet. 3 tony, 
w dobrym stanie, na chodzie, 
sprzedam. Telefon 12-25.

___________________ c583 
Szafę 3-częściową dobrym sta
nie sprzedam Chwaliszewo 9, 
m. la.
Materace
. ■.c.alcwe 
da" ul. 
Ratuszowej).__
Warsztat mechaniczny 
wnią natychmiast 
PAR, Ratajczaka 7 pod 2,468 

 P1546

wyściełane 
wykonuje 
Kurzanoga

__ c558
łóżka 

.Rekor- 
(boczna

P1018 
z nikło. 
Oferty:

Wózek dziecięcy sprzedam. —
Mączna 3a. m._ 6.______ 3479
Maszyna Singera, nowa, dam
ska. Focha 28, m. 10. 3473
Telefunken 61ampowy. Staro- 
łęcka 70. m 2.________ 3470
Kota ogumione do Dockardu 
sprzeda Automagazyn, Trau
gutta 25. tel. 507-51. pl605
Willę nowowybudowana czyn
szową. wolnym mieszkaniem, 
wzgl. połowę. Kamienicę kom
fortową. centrum, spiesznie 
sr-7- lam. MtltlBki.
nr 13, p!553

Maszynę do mereżki i haftu 
kupię Oferty: PAR Ratajcza- 
ka 7, pod 2,491. pl560
Piec stałopalny kupię. Oferty: 
PAR Ratajczaka 7, pod 2,536.

P1587
Kupimy wagi uchylne w do- 
brym stanie. Oferty z poda
niem ceny Czytelnik. Daszyń- 
skiego 48. nr 4110. k2I9
Beczki kupię blaszane, obrę. 
czówki metalowe i bańki. — 
Urbański, Garbary 24 tele
fon 91-70. 3419
Motor i skrzynkę biegów do 
MercedesaV 17o kupię. Oferty: 
PAR. Ratajczaka 7. pod 2,485.

P1556

INSTALATORZY
[kupuję każdą ilość sta
rych rur ołowianych 
WYTWÓRNIA PLOMB 
ul. Traugutta 19 m. 6.

I 2a-200

Kupię nowoczesną willę 4—6 
pokoi z ogródkiem w Pozna
niu, w dobrym punkcie. Oferty 
Glos Wlkp. nr 2a-215.
Wilikę-domek ogrodem lub ide
alną połowę. Pośrednicy wy
kluczeni. Oferty ceną Głos 
Wlkp, nr 3311,
Zegary kontrolne natychmiast. 
Oferty składać Państw. Pozn. 
Zakł. Graf. Okr Płn.. Wawrzy
niaka 39 2a-237
Motorek do 1 KM, prąd zmien
ny z pompą do wody, w do
brym stanie, kupimy. Zgłosze- 
nia: Telefon 46-00. pl583
Gospodarstwo 15—35 morgów 
pszennej ziemi, dobrymi zabu
dowaniami. blisko stacji, ku
pię Oferty: PAR Ratajcza
ka 7 pod 2.514. P1567
Silnik elektr. moc 4 KM obr. 
2830/min. 220/380 V z roz- 
rusznikiem do regulacji obro
tów pompy stojącej — nabę- 
d7;p Państwowy Browar Zielo
na Góra. 2b-119

Dwupokojowe komfortowe — 
Kraków, zamienię na podobne 
Poznań. Zgłoszenia pisemne: 
PAR. Kraków Rynek 46. dla 
„344"._____________ p1559
Zamienimy 5 pokoi, duże, na
dające się na biura, ul. Libel
ta 10. na 4 pokoje z kuchnią, 
mniejsze, na mieszkanie pry
watne. Oferty Głos Wielko
polski nr 3412.

Pieniądz
Posiadam obszerne lokale i pi
wnice ca 300 m’ w Poznaniu 
(okolica Starego Rynku). Ocze
kuję propozycji. Oferty Głos 
Wlkp. nr 3456.

Student A. H. poszukuje poko- 
ju. Oferty Głos Wlkp. nr 3374.
Pokoju poszukuje 3 panów 
dobrze sytuowanych, nawet 
bez umeblowania. Oferty Głos 
Wielkopolski nr 3414.
Studenci, dobrze sytuowane 
małżeństwo, poszukują poko. 
ju bez używalności kuchni. — 
Ewtl. pół roku z góry. Oferty 
Głos Wlkp. nr 3410.
Kierownik wędliniarni szuka 
pokoju. Oferty Głos Wielko
polski nr 3394,____________
Małżeństwo szuka pokoju bez 
używalności kuchni. Cena o- 
bojętna. Oferty Głos Wielko- 
polski nr 3383.____________
Dwóch studentów poszukuje 
pokoju. Oferty Głos Wielko
polski nr 3371,
Poszukuję pokoju 2-osobowe- 
go. Każda opłata do przyję- 
cia. Oferty Gł. Wlkp, nr 3367.
Angielka poszukuje wygodnego 
pokoju z używalnością kuchni. 
Oferty Głos Wielkopolski. Fo- 
cha 16. nr 255,________F354
Student pracujący poszukuje 
niekrępującego pokoju. Ofer. 
ty: PAR, Ratajczaka 7. pod 
2 521.______________ pl 574
Pokoju pustego w mieście dla 
samotnej osoby. Zapłacę 6 do 
12 mieś, z góry. Tel. 31-13. 
Urbański. Garbary 23, m. 9.

3418

Dzierfawy

Wolne lokale
Skład centrum urządzeniem na 
każdą branżę — wyłączony. 
Oferty: PAR. Ratajczaka 7, 
pod 2,565,___________ p 1617
Pokój dla pana na stanowisku. 
Rok z góry. Oferty Głos Wiel
kopolską^ nr 3402.______ ____
Piekarnię dobrze prosperującą 
odstąpię zaraz. — Oborniki, 
Czarnkowska 7. 3372
Sklep urządzeniem śródmieściu 
korzystnie odstąpię. Daszyń
skiego 17. m. 3. ______k213
Pokój przejściowy studentce.
Grunwaldzka 44. m. 3. 3438
Ubikacje suterenowe korzyst
nie odstąpię. Oferty: PAR. Ra
tajczaka 7, pod 2. 510. pl565
Dwa pokoje centrum na biura, 
cichy przemysł, pracownię — 
oddam. Oferty nr 379: Czytel
nik Czerwonej Armii 1.

c579
Szuka lokalu

Dwaj studenci poszukują po
koju. Cena do 3.500. Of. Głos
Wlkp. nr 3483.____________
Samotna pokoik meblowany — 
pół roku z góry. Oferty Głos 
WJkp. nr 3532._____________
Dwóch studentów poszukuje 
pokoju. Cena obojętna. Oferty 
Glos Wlkp. nr 3533,_______
Lokali na cichy przemysł i 
mieszkania 2—3 pokoi wyłą
czonych, centrum, poszukuję 
nilnie. Adres wskaże PAR. Ra
tajczaka 7. pod 2,571. P1621

Drogerię wydzierżawię w po
wiatowym mieście. Do objęcia 
300 000 zł. Oferty Głos Wiel- 
kopolski nr 3401,_________
Wydzierżawię *na Komandorii 
plac z bocznicą kolejową — 
4342 m’. na ulicę Średzką 
odejdzie 180 m!. Oferty Glos 
Wielkopolski nr 3387.______
Aptekę wydzierżawię wzgl. ku
pię. Oferty Głos Wielkopolski 
Focha 16, nr 261. F360
Pokój i kuchnia, */t morga zie
mi. przy Puszczykowie, na 4 
lata do wydzierżawienia. Ce. 
na 35 000, Oferty: PAR. Rą- 
tajczaka 7. pod 2,526. pl579

Zguby
Zgubiono 7 bm. dokument ren
ty inwalidzkiej na nazwisko 
Franciszka Andrzejewska, Po
znań Langiewicza 22. m. 9. 
_____________________ 3404 
Zagubiono legitymację Ubez- 
pieczalni Społecznej na nazwi
sko Stefan Kostrzyński. Poli
chno Stare, pow. Gorzów 
_________________ 2a-212 
Zagubiono 2 książki koni. — 
Stanisław Mikołajczak. Zale- 
sie. poczta Dłoń,______2a-225
Franciszek Przymuszała, zam. 
Starkowo, urodź. 11. 1. 1921, 
zgubił kartę rejestracyjną RKU 
Kościan, obecnie Nowy To- 
myśl._______________ 2a-224
Zagubiono zaświadczenie o 
zwolnieniu od obowiązkowej 
służby wojskowej nr 2027/69/ 
47. wydane wraz z innymi do
kumentami na nazwisko Ste. 
łan Jasion. 2a-216

Zgubiono książeczkę wojskową 
RKU Gdynia na nazwisko Wa- 
cław Podhajski.________ 3403
Zgubiono zaświadczenie reje, 
stracji RKU Poznań. Teodor 
Jakób.________________ k214
Zagubiono kartę zameldowa- 
nia RKU Poznań na nazwisko 
Franciszek Trościński. c577
Zagubiono odcinek zameldowa
nia milicyjnego, na nazwisko 
Anna Tomaszewska. Św. Mar
cin 61, ____________ pl562
Zagubiono kartę RKU Nowy To
myśl na nazwisko Jan Kisiele- 
wicz._______________ 2a-205
Zgubiono legitymację DPT Po
znań nr 6803, ZZPP. Towarzy
stwa PPR. ZMP nr 186 580. 
Czesława Gierke, Kiekrz.
______________________ 3376 
Zgubiono zaświadczenie reha
bilitacyjne. Agnieszka Cicho- 
sówna. Bralin, pow. Kępno 
____________________2a-217 
Zgubiono kartę rejestracyjną 
RKU Poznań na nazwisko Bro. 
nisław Czechura,_______ 3459
Zagubiono legitymację Szkoły 
Inżynierskiej nr 1020. wysta
wiona na nazwisko Lech Go- 
łańczyk.______________ 3446
Zgubiono indeks nr 426 U. P. 
na nazwisko Stefan Dromi- 
recki._________________ 3442
Zgubiono kartę rzemieślniczą, 
wystawioną przez Izbę Rze
mieślniczą w Tarnopolu, kartę 
rejestracyjną. wystawioną 
przez miasto Poznań nr 
1/23 885/D na nazw. Edward 
Składnik, Poznań. Sowińskiego 
2,m._21______________ 3439
Zgubiono książeczkę RKU Po
znań miasto, seria A 0336 269 
na nazwisko Alojzy Krynie- 
wiecki. _____________ F367
Zgubiono kartę rejestracyjną 
RKU Szamotuły na nazwisko 
Antoni Seweryn.________3469
Skradziono kartę rejestracyjną 
RKU Poznań-Miasto. odcinek 
zameldowania na nazwisko 
Piotr Siwiński. Poznań, Dą- 
browskiego 124,________F366
Zgubiono kartę rejestracyjną 
RKU Poznań. Franciszek Swi- 
dłowski,_______________ k218
Zagubiono legitymację Ubez- 
pTeczalni Społ. A 1601918. 
wystawioną przez Ubezpieczał, 
nię Społeczną w Poznaniu 5. 
12. 1945 r. na nazwisko dr 
Kazimierz Kapitańczyk (oraz 
Irena Kapitańczyk). 3474

Różne
Wypożyczalnia ubrań, sukien 
ślubnych welonów. Ciesielski. 
Paderewskiego 1. p!509

ZŁOTE OBRĄCZKI 
ślubne 
poleca i wykonuje 
na zamówienia

kupuje srebro 1 złoto 
wykonuje 
wszelkie naprawy ze
garków i biżuterii

A. MATYSIAK


